Российская  Федерация

Ивановская  область

Тейковский  муниципальный  район

Совет  Новогоряновского  сельского  поселения

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 28.03.2024г.                                                                                            №  171                с. Новое Горяново

О внесении изменений  в решение Совета Новогоряновского сельского поселения от 31.08.2008г № 122 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Новогоряновского сельского поселения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Новогоряновского сельского поселения и на основании протеста Тейковской межрайонной прокуратуры от 29.02.2024 № 02-31-2024, Совет Новогоряновского сельского поселения
                                    РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета Новогоряновского сельского поселения  от 31.08.2008г № 122 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Новогоряновского сельского поселения» следующие изменения:
1.1.  В приложении к решению Положение о бюджетном процессе Новогоряновского сельского поселения:
- пункт 5.2 раздела 5 изложить в новой редакции:

« 5.2. Проект бюджета Новогоряновского сельского поселения основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
- прогноза социально-экономического развития Новогоряновского сельского поселения;

-бюджетного прогноза  Новогоряновского сельского поселения (проекта бюджетного прогноза, проекта изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- основных направлений бюджетной и налоговой политики Новогоряновского сельского поселения;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).
Проект бюджета составляется и утверждается на очередной финансовый год и плановый период.

Проект бюджета уточняет показатели утвержденного бюджета Новогоряновского сельского поселения планового периода и утверждает показатели второго года планового периода.

Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития Новогоряновского сельского поселения, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в Совет Новогоряновского сельского поселения, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Ивановской области и муниципальных правовых актов Совета Новогоряновского сельского поселения, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Решения  Совета Новогоряновского сельского поселения, приводящие к изменению общего объема доходов бюджета поселения и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в Совет Новогоряновского сельского поселения, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года..».
Глава Новогоряновского

  Председатель Совета Новогоряновского
сельского поселения                            сельского  поселения

                                 С.И.Беляев                                                        С.Н.Груздов